
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187 Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°099/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de materiais de construção, para atender a demanda ope-
racional da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Fundo Municipal de Assis-
tência Social.
Abertura no dia 30/11/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência,www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 
às 12:00 horas.Eduardo Alves Conti-Prefeito Municipal.

Protocolo: 876291

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2022-Semsa 
A Prefeitura Municipal de Santarém, Torna Público Para Conhecimento 
dos Interessados a abertura de Chamada Pública Para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Para a Prestação de Serviços Médicos na Especialidade 
de Pediatria neonatal Para o Hospital Municipal de Santarém. Período Para 
a Entrega de documentação: a) Período de 16/11/2022 até 30/11/2022. 
Local: Sala do núcleo Técnico de Licitações E Contratos, Endereço: Avenida 
Mendonça Furtado, 2440, aldeia, Cep: 68040-050. obtenção do Edital: ht-
tps://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-conve-
nios. Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva 
Liberal - Presidente da Cpl.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 016/2022-Semsa 
A Prefeitura Municipal de Santarém, Torna Público Para Conhecimento 
dos Interessados a abertura de Chamada Pública Para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Para a Prestação de Serviços Médicos na Especialidade 
de Buco-Maxilo-Facial Para o Hospital Municipal de Santarém. Período Para 
a Entrega de documentação: a) Período de 16/11/2022 até 30/11/2022. 
Local: Sala do núcleo Técnico de Licitações E Contratos, Endereço: Avenida 
Mendonça Furtado, 2440, aldeia, Cep: 68040-050. obtenção do Edital: ht-
tps://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-conve-
nios. Informações: Licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina da Silva 
Liberal - Presidente da Cpl

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2022-Semsa 
A Prefeitura Municipal de Santarém, Torna Público Para Conhecimento 
dos Interessados a abertura de Chamada Pública Para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Para a Prestação de Serviços Médicos nas Especiali-
dades ortopedia E Traumatologia Para o Hospital Municipal de Santarém. 
Período Para a Entrega de documentação: a) Período de 16/11/2022 até 
30/11/2022. Local: Sala do núcleo Técnico de Licitações E Contratos, En-
dereço: Avenida Mendonça Furtado, 2440, aldeia, Cep: 68040-050. obten-
ção do Edital: https://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-
contratos-convenios. Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. 
Celina da Silva Liberal - Presidente da Cpl

Protocolo: 876289

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022-SEMINFRA - UASG 9276444

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE PONTE DE MADEIRA DE LEI NA RUA DAS PALMEIRAS, NO MU-
NICÍPIO DE SANTARÉM-PA. Edital: https://www.gov.br/compras. Abertura 
das propostas: 25/11/2022 às 9h00 no site https://www.gov.br/compras. 
Informações gerais: O edital está disponível na página eletrônica www.
santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 11 de Novembro de 2022.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 876284

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SEMED - 927453
Objeto: Aquisição de GLP (p13, p45 e vasilhames de p13 e p45) para aten-
der as necessidades da secretaria municipal de educação e os órgãos à ela 
vinculados. Edital: 16/11/2022 das 08h às 14h. No endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453 ou www.santarem.pa.
gov.br. Entrega das propostas: 16/11/2022 a partir das 9h no site www.
comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 28/11/2022 às 
09h no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Santarém-PA, 11 de novembro de 2022.
Aldoêmia Régis Corrêa

Pregoeira da SEMED
Protocolo: 876286

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS nº. 2/2022-004
Órgão: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia. Objeto: Con-
tratação de empresa para execução de piso sextavado hexagonal (bloque-
te) para pavimentação/calçamento na Vila Nova, Município de São Geral-
do do Araguaia. Data, Hora, Local: 05/12/2022 às 09h00min na sala da 
CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 
99231 2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo en-
dereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível 
ainda para download no portal da transparência São Geraldo do Araguaia, 
site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: 
https://www.tcm.pa.gov.br/geo-obras. São Geraldo do Araguaia - PA, 11 de 
novembro de 2022. Adir Carrafa - Presidente da CPL - PMSAGA.

Protocolo: 876293

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0010
Objeto: Construção da Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental 
Manoel Paulo, localizada na Comunidade Santa Rita de Barreira na zona 
rural do Município de São Miguel do Guamá/Pa.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Miguel do Gua-
má/PA, por meio da Presidente, torna público o resultado do julgamento 
da Tomada de Preço Nº 2/2022-0010, de Inabilitação da licitante: N Prime 
Cconstrutora Eireli, face a inobservância ao exigido no instrumento convo-
catório e da Habilitação da licitante Koncreta Construtora Eireli, uma vez 
que atendeu as exigências editalícias.
Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos dis-
poníveis às partes na data desta publicação.
Não havendo apresentação de recursos, fica designada a abertura do envelo-
pe contendo a proposta para o dia 24 de novembro de 2022 às 11:30 horas, 
no local previsto no instrumento convocatório para abertura do certame.

Edivane Tristão dos Santos Alves
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 876294

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

EDITAL NOMEAÇÃO Nº 004/2022
O Prefeito do Município de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais previstas no inciso I, do artigo 9º, combinado com 
o artigo 10, ambos da Lei Municipal nº. 089, de 06 de dezembro de 1999, 
cumprindo o item 1.1 do Edital do Concurso Público nº 001/2019 e nos 
termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, resolve NOMEAR 
em caráter efetivo, os candidatos aprovados e classificados no referido 
concurso, devidamente homologado no dia 16 de março de 2020, qual 
deverão comprovar os requisitos necessários para o exercício do cargo 
público, elencados nos itens 14.1 e 14.2 do edital do concurso público. Os 
Candidatos nomeados, por cargo, conforme relação abaixo, deverão com-
parecer à Prefeitura Municipal de Terra Santa, Secretaria de Administração, 
localizada na Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - Pará no 
prazo máximo e improrrogável de 30 (trinta) dias, no horário de 08h às 
12h e 14h às 18h. 1 - FISCAL DE OBRAS - 1º ELIAS GIMA GARCIA, 2 - 
FISCAL DE TRIBUTOS - 4º ANDRÉ LUIZ ÁVILA MACHADO, 5º MARCELO 
SANTOS DA SILVA, 3 - MECÂNICO DE MOTOR A DIESEL - 1º ALBERT VIANA 
MONTEIRO, 4 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA - 1º HENDER FERREIRA DE 
SOUSA, 5 - ENGENHEIRO AGRÔNOMO - 2º SANDY SANTOS DA FONSECA, 
6 - ELETRICISTA PREDIAL - 1º JOSHUE WESLEY ARAÚJO SILVA, 7 - FIS-
CAL AMBIENTAL - 4º JAMILLE MARIA FERNANDES DA CRUZ, 5º JARLAN 
CARVALHO PINTO, 8 - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES - 9º AREILSON 
FERREIRA ALVES, 10º ADONES DA CRUZ GEMAQUE, 11º ALDEMIR PENHA 
GOMES, 12º ADRIAN SOUSA DE ALMEIDA, 9 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
- 26º MAYARA BARBOSA LIMA, 10 - ENCANADOR - 2º ANTONIO FRANCIS-
CO DAMASCENO CARNEIRO, 11 - MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS - 


